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העלון מופץ ב-50,000 עותקים
לפרסומים והקדשות בעלון ובאתר: 026461302 
ההכנסות קודש למכון מאיר 
תוכן המודעות באחריות המפרסם בלבד 

בהוצאת

ע"ש אליעזר מאיר ליפשיץ הי"ד

בס"ד • ז' תשרי ה'תשפ"ד פרשת האזינו שבת שובה • גליון 1427 • נא לשמור על קדושת הגליון

יהדות באהבה

"וכפר אדמתו עמו" )דברים לב מג(. מסביר רש"י: 
יגיעו ימים שהקב"ה יפייס אדמתו ועמו על הצרות שעברו עליהם ושעשה להם 
האויב – כי הלשון "וכפר" היא לשון רצוי ופיוס. ומה הקשר בין אדמתו לעמו 
– ממשיך רש"י: "ומה היא אדמתו עמו - כשעמו מתנחמים ארצו מתנחמת. 

ככתוב 'רצית ה' ארצך שבת שבות יעקב' )תהילים פה ב(".

נכון לעכשיו, אנו נמצאים בימים הנוראים שהם ימים של התפייסות, ימים של 
חסד ורחמים ששיאם הוא יום הכיפורים, הוא יום הפיוסים; היום שבו ישראל 
מיטהרים לפני אביהם שבשמים, כדברי רבי עקיבא "אשריכם ישראל לפני מי 
אתם מטהרין ומי מטהר אתכם, אביכם שבשמים שנאמר 'וזרקתי עליכם מים 

טהורים וטהרתם'" )יומא פה ב(. 
ומתי יזרוק עלינו מים טהורים וניטהר? 

בדור של קיבוץ הגלויות: "ולקחתי אתכם מן הגויים וקבצתי אתכם מכל הארצות 
והבאתי אתכם אל אדמתכם" – אז – "וזרקתי עליכם מים טהורים וטהרתם 

ונתתי לכם לב חדש ורוח חדשה אתן בקרבכם" )יחזקאל לו(.
אשרינו מה טוב חלקנו – שאנו זוכים לחיות בדור כזה שרואים עין בעין כיצד 
רבבות עמך ישראל שבים לארץ ישראל ובתוך ארץ ישראל מיטהרים ושבים 
לבתי הכנסת ולבתי המדרשות הפזורים כמעט בכל אתר ואתר, בעוד אויבינו, 
שעינם צרה בשבות יעקב, תתקיים בהם ההבטחה האלקית "הרנינו גויים עמו" 
)דברים לב מג( -  כפירוש רש"י: לאותו הזמן ישבחו האומות את ישראל - ראו 
מה שבחה של אומה זו שדבקו בהקב"ה בכל התלאות שעברו עליהם ולא 

עזבוהו, יודעים היו בטובו ובשבחו.
וזכות זאת של דבקות בעם ישראל ובארץ ישראל תעמוד לנו ביום הכיפורים 

הבא עלינו לטובה ונכתב ונחתם כולנו לחיים טובים ולשלום!
מהמצפה לישועה השלמה

וזרקתי עליכם מים טהורים וטהרתם

כניסת שבת: י-ם 18:00 ת”א 18:18 חיפה 18:10 
19:13 19:14 חיפה  19:12 ת”א  י-ם  יציאת שבת: 

 נכון לעכשיו 
הרב דב ביגון ראש מכון מאיר

  הרב אמיר דומן

וחתום לחיים טובים
הרב ליאור לביא 

המלחמה שלא נגמרה

הרב יורם אליהו

התקשרות ישראל בקטורת                     
הרב אורן טרבלסי

הזיו לך - שירת האזינו

הרב דוד לנדאו

תשובת הבריאה

זוגיות / אסתר אברהמי

הסליחה בנישואין
חינוך / אורית דהאן 

חינוך בנועם

ערוץ מאיר לילדים    
 הרב שלמה אבינר

מצוה ללמוד תנ"ך
הרב חגי לונדין

שירה של יום הכיפורים
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לתרומות ופדיון כפרות 
meirtv.co.il :באתר מכון מאיר

בהעברה בנקאית: בנק המזרחי 20 
סניף 539 חשבון 128018

 בטלפון: 02-6461328
או סרקו את הברקוד <<

יהדות באהבה
מכון מאיר

הרב ביגון ובית מכון מאיר 
מאחלים לכל קוראי העלון ובית ישראל

גמר חתימה טובה

  ליצירת קשר:            
 צבי יהודה ביגון 

0555687298

אצלנו תמצאו את כל סוגי ההדפסות  
ברמה הגבוהה ביותר!

 הפקת דפוס לציבור הדתי

         חולמים להוציא ספר?
 להוציא את הכתבים שלכם לאור?

מחירים מיוחדים לתלמידי ישיבה ואברכים!

 אל תשאירו את החלומות שלכם במגירה! 

פרטים בעמוד 5 <<

העלון מוקדש לעילוי נשמת 

מעוז ז"ל 
 בן צבי ויפעת נחשוני יבלחט"א.

 נבל"ע ט' תשרי התשס"ט
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בניית העין הטובה האמונית מחולקת לשני 
היכולת  הגברת  הוא  בהם  הראשון  שלבים. 
לראות טוב בתוך כל מציאות, באופן כללי: האם 
אני מסוגל לראות טוב כלשהו בסיפור שלפנַי? 
האם אני מסוגל להתמקד בו ולראות בו את עיקר 
העניין? שלב זה איננו שונה מבחינה מעשית, 

מתהליך בניית מידת העין הטובה המוסרית, 
ואפילו הפסיכולוגית.

השלב השני, האמוני, הוא חיזוק 
היכולת להבחין בגוונים שונים 
של טוב, באותו נושא או חוויה, 
לבחור  כך ההתרגלות  ומתוך 
"לראות בטוב ה'", כלומר להקשיב 

למה שהוא מבקש להזמין אותי 
להצטרף אליו, מתוך כל האפשרויות. 

לכן נרגיל את עצמנו לשאול: איזה טוב ה' 
רוצה שאראה? האם אני מקשיב למה שיש לקב"ה 

לספר לי כאן, או רק למה שנחמד לי לשמוע?
דרך זו דווקא מעצימה אותי, משום שכשאני 
מחפש את מה שיש לקב"ה לספר לי, אני נמלט 
מההכללה השטחית והחיצונית שקובעת לי מה 
"מקובל" בעולם לראות כ"טוב", ומתחיל לבדוק 
מה בהתרחשות מתבסס על הייחוד שלי, ומיועד 

דווקא לאוזניים הרגישות שלי.

העין הטובה שאנחנו רוצים לחזק בעצמנו מכוונת 
לעין העליונה. השאלה הנשאלת תמיד תהיה: 
איזה מין טוב ה' רוצה שאראה ואקבל כאן? כי 
גם אם יש דרכים שונות לראות טוב בכל עניין, 
אינני מסתפק ביכולת לראות טוב "כלשהו", אלא 
מעוניין לקבל את הטוב המיועד לעינַי – ואולי 
לעיני בלבד. כי על ידי המבט המיוחד לי אמצא 
גם את המסר המיועד לי, וההקשבה 
הנכונה בשלב זה, תורה לי בהמשך 
הדרך את כיוון הפעולה הנכון 

עבורי להשתתף ברצון האלוקי.
סיפור מעשה שהיה: צדיק אחד 
צריך היה לטפל בשני עניינים, 
במקומות שונים, והתלבט קצת 
לאן עדיף לו לגשת קודם. לבסוף 
בחר להקדים אחד מן השניים – ובדרך 
לשם נפל ושבר את רגלו. למלווהו אמר: 'אתה 
סבור שזהו סימן שטעיתי כשהחלטתי לגשת 
דווקא לטיפול בעניין הזה קודם כל? לא טעיתי 
כלל, שהרי אילולא הייתי בא לכאן ראשית כל, 

כיצד הייתי שובר את רגלי כעת?'...
משעשע, אך מדגיש היטב את הנקודה: היכן הטוב 
טמון? היכן הטוב המיועד לי טמון? הציפיות שלי 
והקריטריונים שלי למושג "חיים טובים שהקב"ה 

נותן לנו" הם בסדר גמור, אבל אינם העיקר ואינם 
קובעים את שווי האמונה שלי. לחיות אמונה 
ולעבוד אמונה בחיים, פירושו להיות קשוב וזמין 
לטוב כפי שריבונו של עולם מעוניין למסור לי 
אותו, עטוף כפי שהוא בוחר בחכמתו, ובכך מזמין 

אותי להמשיך ולפעול באותו כיוון יחד אתו.
ידועה האמרה החסידית: "יהודי לעולם איננו 
הולך לאיבוד", לא רק משום שהקב"ה איתנו 
תמיד, משגיח ומלווה, אלא בעיקר משום שיש 
תמיד יעד וייעוד, והקב"ה משתמש גם בשגגות 
ובחולשות שלנו כדי להביאנו אל הטוב שהוא 

בחר להביא לעולם באמצעותנו.
כשנאמר, נתפלל ונזעק: 'חתמנו לחיים טובים!', 
אולי במחשבה הפשטנית )שהיא טבעית, אך 
בוסרית( נתכוון: 'ה' – 'תחתום לי' שהחיים שלי 
ילכו כמו שאני מאחל לעצמי'... אבל כשנגלה 
ענווה אמיתית כלפי בורא עולם, הכוונה שתנבע 
מעומק הטבע שבנו תאמר: 'אבינו, מלכנו, פקח 
את עינינו וליבנו לראות ולקבל את טובך ואהבתך, 
הבאים במדויק להצמחת חיינו ושליחותנו בעולמך' 

– עם כל ישראל אחינו, אמן.

amirduman@gmail.com :שאלות ותגובות

וחתום לחיים טובים
אמונה למעשה   

הרב אמיר דומן עורך "ערוץ מאיר"

אזכרה
מלאו חמש שנים לפטירתו של אהובנו

ר' חיים פרי ז"ל
איש תם וישר, שקד בתורה הגואלת.

ביום חמישי י"ג תשרי בשעה 17:15 נעלה לקברו, ונאמר דברים 
קצרים לעילוי נשמתו.

נפגשים בכניסה ל'הר המנוחות' ב 17:05.
)גוש מט חלקה יק שורה טו קבר 21(

המשפחה

לפרטים: יוסף 052-6070117 אופירה 052-8109613

לפני חמישים שנה, זמן קצר לאחר סיומה של מלחמת יום הכיפורים, פרסם 
העיתונאי, בן קיבוץ גבעת חיים איחוד, ארנון לפיד, מאמר קצר בשם "הזמנה 
לבכי" )שדמות, נ"ג, חורף תשל"ד, ע' 50(. המאמר זכה להדים רבים – מכל 
קצות הקשת – לשלילה ולחיוב, אך מעבר לזמן בו נכתב, הוא ביטא, כך נדמה 

לי,  הלך רוח, שמלווה חלקים מסוימים מהעם, עד ימים אלה ממש:
"אני רוצה לשלוח לכם הזמנה לבכי. היום והשעה אינם חשובים, אך תוכנית 
הערב, אני מבטיח, תהא עשירה: בכי. נבכה שעות, וביחד כי לבד זה לא יוצא 
לי. משך כל המלחמה רציתי לבכות ולא יכולתי. עכשיו זה ילך, זה מוכרח ללכת. 
אין דבר שיעצור בעדנו. אני אבכה על המתים שלי... ואתם תבכו על שלכם.

ויחד נבכה על החלומות מהם הקצנו, על הדברים הגדולים שהפכו קטנים, 
על האלים שהכזיבו, ועל נביאי-השקר שעלו לגדולה, על חוסר-הטעם, חוסר-
הרצון, חוסר-הכוח, על ההווה שאין בו גם קרן אחת של אור, ועל העתיד 

שיהיה שונה לחלוטין...
ונרחם על עצמנו, כי אנחנו ראויים לרחמים. דור אבוד שכמותנו לעם מיוסר בארץ 
אוכלת יושביה... אח, כמה שנבכה, בכי-תמרורים נבכה, בכי-קורע-לב. בכי-גדול. 

בכי-פסיכודלי. נבכה ספלים מלאים. דוודים. נהרות נבכה. נבכה אוקיינוס..."
דבריו של לפיד, בן ה-25, יליד תש"ח, גרמו לאחד הלוחמים שלחמו ונפצעו 
באותה מלחמה, חנן פורת, המבוגר מלפיד בארבע שנים, להתעוררות גדולה, 
שעתידה לשנות את פניה של מדינת ישראל מן הקצה אל הקצה, וכך סיפר: 
"הייאוש העמוק של לפיד כאב לי כל כך, שהרגשתי שהפצעים נפתחים לי 
מחדש: ריבונו של עולם, כך אחרי כל הניסיונות והמשברים והכישלונות 
עם ישראל קם, והכה את אויביו. אילו היינו זוכים היינו צריכים לומר הלל 

על ניצחון מלחמת יום הכיפורים, והוא מזמין אותנו לבכי? באותו רגע נולד 
אצלי הניצוץ שהוביל בהמשך להקמת גוש אמונים" )חנן פורת – סיפור חייו, 

חגי הוברמן, עמ' 76(. 

בין החיים ובין המתים
על סיפור המלחמה ההיא, מזווית המבט האישית שלו, ועל פציעתו, כתב במכתב 
מחודש אדר התשל"ד לנערה בתיכון, שאחיה נפל באותה מלחמה, בחזית 
הדרומית: "היינו אז בעיצומה של פשיטה על כפר מצרי בדרך לאיסמעליה, 
כפר ריק מאדם, בקתות חימר דלות; ולפתע ניחתה עלינו הפגזה כבדה. פגז 
המשך המאמר בעמוד 4 <

בשביל הנשמה
 הרב ליאור לביא ר"מ במכון מאיר

"מלחמת יום הכיפורים היתה מלחמה שכשמה כן היא. זהו יום כיפורים הנמשך והולך אצלנו עד היום הזה, 
והוא מחויב להרבה חשבון נפש ולבחינה מחודשת של אמיתות היסוד שלנו".  

50 שנה למלחמת יום הכיפורים ו-12 שנים לפטירת הרב חנן פורת זצ"ל, ו' בתשרי תשע"ב-תשפ"ד. 

המלחמה שלא נגמרה
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שם משמואל ליום כיפור
 הרב יורם אליהו ר"מ במכון מאיר

כותב השם משמואל )שנת תרע"ג, עמ' קז(, "עיקר 
עבודת יום הכיפורים היא הקטורת, כידוע, וקטורת 
היא מלשון קישור", ויש בה אחד עשר סימנים, 
עשרה שריחם טוב והחלבנה שאין ריחה טוב. 
עשרת הסימנים הטובים שמעלים ריח טוב, רומזים 
לעשר כתות ישראל שמפורשים בתחילת פרשת 
ניצבים, ראשיכם, זקניכם וכו', והם נעשים דקה 
מן הדקה ונעשים אחד ממש, ואז גם החלבנה 
יכולה לבוא עמהם באגודה אחת לפני ולפנים. 
"אבל כל זמן שאין התאחדות לגמרי בין כשרי 
ישראל, בלתי אפשרי לצרף עמהם את החלבנה...", 
כי אז זה יכול להגביר את הפירוד ביניהם. דבר 
נפלא מלמד אותנו השם משמואל, שרק כאשר 
הטובים והצדיקים בישראל מאוחדים, אז יכולים 
הם גם לקרב את החלבנה שרומזת לרשעי ישראל.
נאמר בפרשת הקטורת שבערב יום הכיפורים 
מחזירים את הסימנים למכתשת כדי שתהיה 
'דקה מן הדקה', אומר השם משמואל כי רמז 
יש כאן, "שלעשות התאחדות בין הכלל הוא רק 
על-ידי כתישה, שכל אחד כותש את עצמו ומסיר 
ממנו את קליפת גסות  הרוח". כאשר כל אחד 

מחשיב מדי את עצמו, אין הוא יכול לקבל את 
דעת חברו ודעות אחרות בכלל, ולכן אי אפשר 
ליצור אחדות. הוא מביא דוגמא שכתוב בזוהר כי 
עץ שלא נתפס בו אש מבטשים אותו, וגוף שלא 
נתפס בו נהורא דנשמתא )אור הנשמה( מבטשין  
אותו, וע"י הביטוש והכתישה מאיר אור הנשמה, 
ושם באמת כל ישראל הכל אחד. נשמת ישראל 
היא טהורה ומאוחדים שם כל ישראל, אבל כל 
זה הוא ההתאחדות של הכשרים בישראל, שכל 
אחד מעריך את מעשה חברו ודרכו כשרה בעיניו, 
אולם האנשים הרמוזים בחלבנה, אין לוותר להם 
ולקבל את מעשיהם, אלא יש להמאיס בעיניו את 

מעשיהם הלא טובים.
 אבל, אנו לא דוחים את התלבנה אלא מצרפים 
אותה.  נותן לנו השם משמואל עצה, להמשיל את 
החלבנה, לאיש שהיה לו אוהב נאמן קרוב יותר 
מאח, ויהי היום חלה האוהב הזה ויצא מדעתו, 
והוא מרביץ לכל הקרובים שלו ושובר חפצים, 
שואל השם משמואל, היתכן לשנוא אותו, או 
לדרוש רעתו או לבזות אותו? "אדרבא הלוא 
מתמלא עליו רחמים ומשתדל בכל עוז למנוע ממנו 

את הביזיון ולהבריא אותו בכל מה שאפשר".  כך 
יש להתייחס לכל איש חוטא, כמו שאמרו חז"ל 
)סוטה, ג(, "אין אדם עובר עבירה אלא אם-כן 
נכנס בו רוח שטות", והוא ממש כמו אדם שיוצא 
מדעתו, "והוא הוא האיש הישראלי )שיחסנו אליו 
צריך להיות כמו( אוהב דבק מאח לכל הכלל כולו, 
ועוד היום כשישוב יתרפא ולא ידח ממנו נידח, 
על-כן יש לעורר עוד בלבבו רחמנות עליו, ואם 
הרחיק ללכת מכלל ישראל הקדושים עוד יותר 

תגדל הרחמנות עליו".
אם כן, אומר השם משמואל, זו העצה הנכונה 
לבוא לאהבת ישראל ואפילו לאיש שעושה לו 
רעה בפועל ממש בגופו או בממונו, שישים אל 
ליבו שזה עניין של שיגעון ממש שיוצא מדעתו 
לעשות רעה לאחיו הישראלי, בדומה לזה שהזכרנו 
שיוצא מדעתו, האם צריך לכעוס או לשנוא? 
לא! אלא יש לעורר רחמנות עליו אף בעת ובעונה 
שהוא עושה עמו רעה ח"ו. ומסיים השם משמואל, 
"והדברים נכונים למבין". שנזכה לדבוק בדרכו 
המיוחדת בעת הזאת, וניחתם אנחנו וכל עם 

ישראל לחיים טובים ולשלום.

התקשרות ישראל בקטורת                     

מתורת החסידות

במסכת ראש השנה1 מובא שהלויים היו שרים את 
שירת האזינו במקדש בשעת ניסוך היין בקורבן 
מוסף. השירה חולקה לשישה חלקים. כל שבת 
שרו חלק אחד ובשש שבתות סיימו את כל השירה. 
סימן חלקי השירה הוא "הזיו לך" - האזינו, זכור, 
ירכיבהו, וירא, לו, כי אשא. ומוסיפה הגמרא 
ש"כשם שחלוקים בבית המקדש כך חלוקים בבית 
הכנסת". זו הפרשה היחידה שחז"ל תיקנו בה את 
ההפסקות לקריאת התורה בבית הכנסת. שירת 
האזינו נקראת שירה וגם כתובה בתורה בצורת 
שירה, אך יש בה ביטויים קשים על עם ישראל, 
הצרות והגלות. ודווקא אותה שרו הלויים בקורבן 
מוסף שהוא אחד מרגעי השיא של השבת. צריך 
אפוא להבין את מעלתה המיוחדת של שירת 
האזינו שנבחרה לשיר במקדש בשעה כה מרוממת. 
ועוד יש להבין את משמעות הסימן "הזיו לך" 
שנקבע להפסקות השירה במקדש, וכאמור נקבע 

גם להפסקות של פרשת האזינו בבית הכנסת.
בפן הפשוט השירה היא תוכחה לעמ"י. מילות 
התוכחה מייסרות את האדם חודרות לליבו 
וגורמות לו לעשות תשובה. על דרך זו מסביר 
הרמב"ם2 את  ההפסקות בשירה. הרמב"ם מבאר 
שבדרך כלל העולה לתורה מתחיל בדבר טוב ומסיים 
בדבר טוב. אולם בשירת האזינו הפסיקו הלויים 
במקומות קשים שיש בהם תוכחה כדי לעורר את 
העם לשוב בתשובה. "ולמה פוסקין בה בענינות 
אלו מפני שהן תוכחה כדי שיחזרו העם בתשובה". 
לפי דרך זו אפשר לבאר את הסימן "הזיו לך" 
כהמשך תוכחה לישראל שתעורר אותם לתשובה. 
המהרש"א3 כותב ששיר של שבת יש לו זיו מזיוו 

של משה שקרן עור פניו ומתרגם אונקלוס4 קרן 
- "זיו". קרני ההוד של משה ניתנו לו מהכתרים 
שנלקחו מישראל בחטא העגל ונעשה זיו על פניו. 
וזו התוכחה לישראל ה"זיו לך" – למשה, ולא לנו 

שנפלנו בחטא וירדנו ממדרגת הזיו.
ואמנם רב ניסים גאון5 מפרש באופן מופלא את 
פשר הסימן. שירת האזינו היא תורה שנאמרה 
ממשה, אך לדברי רב ניסים גאון היו שותפים 
לכתיבתה )לא לאמירתה( נציגים מכלל ישראל. הוא 
מפרט רשימה של שבעים ושניים זקנים שמורכבים 
משישה נציגים מכל שבט. בנוסף עוד שישה, משה 
יהושע כלב אלעזר איתמר פנחס - ביחד ע"ח 
זקנים כמנין "הזיו לך". הרמב"ן6 מבאר ששירת 
האזינו מתארת את כל קורות האומה הישראלית 
מראשית היווצרה עד אחריתה. החסד, שה' שלקח 
אותנו לחלקו והטובות שעשה לנו בהליכה במדבר, 
ונתן לנו עושר וכבוד וארצות גויים. ובגלל רוב 
הטובה מרדו ישראל בה' והתוצאה הנוראה של 
חרב דבר ורעב, והגלות הקשה שפיזר ה' את 
ישראל בכל פאות העולם - "אמרתי אפאיהם 
אשביתה מאנוש זכרם". אך לאחר כל הצרות 
והייסורים יש בשירה הבטחה לגאולה העתידה 
שה' יחזיר את ישראל לתפארתם. את הפסוק "כי 
אשא אל שמים ידי" מבאר הרמב"ן שה' השליך 
משמים ארץ את תפארת ישראל ובעת הגאולה 
"ישאנה בעת רצון אל השמים העליונים". וכן, סיום 
השירה הוא "הרנינו גויים עמו" - שכל האומות 
יכירו במעלתם של ישראל. כיוון ששירת האזינו 
מתארת את קורות האומה הישראלית לכן האומה 
כולה שותפה בכתיבתה על ידי נציגים מכל שבט 
שכוללים את כל חלקי האומה. כמו חתן שחותם 
על הכתובה שלו, כך תהליך ההצלחה, ומצד שני 

הנפילה של האומה חתומה גם על ידינו. עמ"י 
לוקח על עצמו אחריות למעשיו וממילא לתוצאות 
של מה שנעשה עמו. לכן האומה כולה שותפה 
לשירה. כי היא שירת חייה של האומה הישראלית. 
ומעל כל זה עומד רובד נוסף. הרמב"ן עומד על 
כך שלא נאמר בשירה תנאי שהגאולה תלויה 
בתשובה של ישראל. אלא היא כמו שטר עדות 
והבטחה: "שנעשה הרעות ונוכל ושהוא יתברך 
יעשה בנו בתוכחות חימה אבל לא ישבית זכרנו. 
וישוב ויתנחם ויכפר על חטאותינו. אם כן השירה 
הזאת הבטחה מבוארת בגאולה העתידה". בתוך 
הנבואות הקשות נמצאת עומק האהבה האלוקית 
לישראל. ראשית, בכך שעם כל הרע שיעשו 
ישראל ה' ישמור עליהם שלא יאבדו לחלוטין. 
ועוד יש בה הבטחה ללא תנאי שהגאולה ודאי 
תבוא על אף הצרות והנפילות. ולפי זה מובן 
שדווקא את השירה הזו שרו הלויים במקדש. 
כי בתוך התוכחות הקשות מסתתרת אהבת ה' 
לישראל בצורה החריפה ביותר. ואת המסר הזה, 
שישראל עתידים לשוב לתפארתם וגדולתם, טבעו 
חז"ל בקריאת התורה בכל בית כנסת. שלעולם 
בכל מצב ובכל נפילה יזכרו ישראל ש-"הזיו לך", 
עתידים אתם לחזור לזיו ולאור שלכם. "ותיקן 
עזרא הסופר הסימן הזה בהפסקות הפרשה הזאת 
המקובלת אצלנו לבאר שיחזור הזיו והזוהר והכבוד 
והתפארת לישראל כבראשונה, ושבו בנים לגבולם".7 

1.  לא.
2.  הלכות תפילה יג,ה

3.  ר"ה,לא.
4.  שמות לד,כט

5.  מובא במחזור ויטרי סימן שנ
6.  לב,מ

7.  רבינו בחיי לב,מא

עומק הפרשההזיו לך - שירת האזינו
 הרב אורן טרבלסי ר"מ במכון מאיר
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תשובת הבריאה
 יש יסודות שמתבררים בעמקות ב'אורות 
התשובה', ונפגשים בתוכן המיוחד ובחידוש 
המיוחד של 'אורות התשובה'. יש תשובה רגילה, 
כגון בעשרת ימי תשובה וביום כיפור, כאשר כל 
וידויים רבים. ב'אורות  אחד ואחד מתוודה 

התשובה' מתברר שיש שלושה מובנים, 
שלוש מדרגות בתשובה: א. תשובה 

פרטית של כל אחד, "השיבֵנו אבינו 
לתורתך" וכל אחד מקבל סייעתא 
דשמיא לזה.  ב. תשובת ציבור, 
כלל ישראל. הגמרא מחלקת בין 
תשובה של יחיד ותשובה של 

ציבור, חטאות היחיד והציבור. 
יש רפואה מוכנה לכל אלה - "על 

התשובה מראש הבטחתנו"1, יש תשובה 
בעולם. התשובה היא רפואה, תחייה, והיא מוכנה 
גם ליחיד וגם לציבור. הגמרא2 אומרת: לתשובה 
מחטאות ציבור יש דוגמא מוכנה - חטא העגל. 
מעשה העגל היה חטא ציבורי, ובכל זאת סוף סוף 
הוא תוקן. אמנם התיקון היה קשה ומסובך מאוד, 
ונעשה בעזרת משה רבנו המטפל בנו בעזרת העוז, 

התורה, - אך יש תיקון, ו"אם חטא צבור אומרים לו: 
כלך אצל מעשה העגל", כדוגמא. וגם אצל יחיד: 
"אם חטא יחיד אומרים לו: כלך אצל דוד המלך", 
כדוגמא, שגם אצלו היו נצרכים תיקוני התשובה. זה 
היסוד בגמרא לכך שתשובה ליחיד לחוד ולציבור 
לחוד, והמקור לכך מוכן מראש מקדם. 
אם כן, יש תשובה פרטית אישית, 
ויש תשובה חברתית.  ג. אך יש 
עוד דבר יותר עמוק ומסובך: 
תשובה של כל העולם כולו, כל 
הבריאה כולה, כל הארץ כולה.

 ביסוד הבריאה יש תסבוכת 
שצריכה תשובה, ריפוי, תיקון 
המשיח  לימות  עד   - והַישָרה, 
ואחרית הימים. "בראשית ברא אלקים 
את השמים ואת הארץ. והארץ היתה תהו ובהו"3. 
"בעשרה מאמרות נברא העולם"4. מהן 'מאמרות'? 
– "ויאמר אלקים". ציווי אלוקי בסדר הבריאה: 
"יִקָוו המים מתחת השמים אל מקום אחד"5, ואחר 
כך מתגלה עולם הצומח והחי. "ויאמר אלקים" - 
עשר פעמים. יש תשע פעמים "ויאמר", ו"בראשית 

ברא" הוא המאמר הראשון. עם זה, מיד בתחילת 
הבריאה אנחנו מוצאים מצב של ירידה מהשמים 
לארץ. מהשמימיות לארציות יש מרחקים גדולים, 
חמש מאות שנה6, חמש מאות מדרגות. הירידה 
הזאת מ"שמיה מרומא עילאה" אל תחתיות ארץ, 

ממקור הבורא אל הנבראים, גורמת תסבוכת. 
 באחרית הימים, לעתיד לבוא, בימות המשיח, 
תהיה התחדשות, התרוממות, התמלאות קדושה 
ואור ד' בעולם, חזרה בתשובה קוסמולוגית, 
תשובת העולם, תשובה לכיוון הראשון, להווה 
אמינא הראשון, כביכול, של הבורא. לזה נגיע אחרי 
אלפי שנים, "שני אלפים תוהו, שני אלפים תורה, 
שני אלפים ימות המשיח"7, אחרי כל הסיבוכים 
הגדולים. צריכה לבוא התשובה של העולם כולו 

ולישר הכל8.

1.  תפילת יום הכיפורים.
2.  עבודה זרה ד, ב.
3.  בראשית א, א-ב.

4.  אבות פרק ה, משנה א.
5.  בראשית א, ט.

6.  חגיגה יג, א.
7.  סנהדרין צז, א.

8.  ע"פ שיחות הרצ"י אורות התחיה פרק לא, עמ’ 91-4.

 הרב דוד לנדאו
מתורת הרב צבי יהודה

אורות
לבני הנעורים

סֵפֶר 'אוֹרוֹת' לְמָרָן הָרַב 
קוּק הוּא עָמקֹ שֶׁבָּעֲמֻקִּים. 
וְיַחַד עִם זֶה, יֵשׁ בּוֹ גַּם צַד 

פָּשׁוּט שֶׁבַּפְּשׁוּטִים. לָכֵן, 
אֶפְשָׁר לְעוֹרְכוֹ גַּם לִבְנֵי 

הַנְּעוּרִים.
סֵפֶר זֶה בָּנוּי עַל שְׁאֵלוֹת 

לִבְנֵי הַנְּעוּרִים, כְּדֵי לְהוֹצִיא 
מֵהֶם תְּשׁוּבוֹת.
כ. קשה, 114 עמ'
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המשך המאמר של הרב לביא מעמוד 2 <
מרגמה בקוטר 82 מ"מ פגע בי והשליך אותי הרחק, 

כפירור עפר דק לא נחשב. 
רסיס גדול שבר את זרועי, והדף הפגז קרע את 
קרום הריאה ושבר כמה מצלעותי. דם רב פרץ 
ממני; והחובש, שחש לעזרתי וניסה, לשווא, לעוצרו 
בתחבושת אישית, נאלץ לקרוע את מדי הצבא 
הכבדים מעלי ולעצור בהם, במשהו, את שטף הדם. 
נותרתי לשכב, עירום, מתבוסס בדמי, תחת כיפת 
השמים בעיצומה של ההפגזה... הרגשתי שהדם 
ניגר ממני במהירות רבה... חיי הולכים ואוזלים, 
ואני, מחרחר באפס נשימה, הולך ושוקע למצולות 
ים של אפילה. הייתי בטוח שזו שעתי האחרונה. 
אמרתי – נגזרתי! נפרדתי כבר במחשבותיי מכל 

קרוביי וידידיי, מאבא, אמא, אשתי ובניי... 
נתיב ייסורי, אמנם, לא תם עדיין באותה שעה; 
אך הן רואה את, חי אני!... אך את השעה ההיא 
מעבר לתעלה, בעומדי בין החיים ובין המתים, לא 
אשכח; וממנה דולה אני עתה מראות וצלילים, 
למסור לך דרישת שלום ממרחקים ולדבר על ליבך 
דברים טובים, ניחומים..." )"את ענת אנכי מבקש" 

עמ' 86-87(.

הגרעין הפנימי
מלחמת יום הכיפורים טלטלה את המדינה וחוללה 
ומחוללת עד היום, חמישים שנה אחרי, בירור ערכי 
עמוק על היעדים שלנו כעם ועל הזהות העומדת 
בבסיס היעדים הללו. באחד ממאמריו לפרשת 
האזינו, כתב הרב חנן על הפסוק החותם את שירת 
ר אַדְמָתוֹ  האזינו, העוסק גם הוא בכיפורים: "וְכִפֶּ

עַמּוֹ" )דברים לב, מג(. 

ואיך  מי,  על  מכפר  מי  הפסוק;  מה משמעות 
מתחוללת אותה כפרה? הרב חנן הביא את פירוש 
רש"י ונכדו – הרשב"ם. רש"י פירש: העם מכפר על 
הארץ בעת שובו מגלותו: "כשעמו מתנחמים – ארצו 
מתנחמת, וכן הוא אומר )תהילים פה, ב(: "רָצִיתָ 
בְתָּ שבות יַעֲקבֹ".  ה' אַרְצֶךָ" ובמה רצית ארצך?  "שַׁ
הרעיון לפיו העם הוא המכפר על הארץ, מצוי גם 
בפירוש הרשב"ם, אלא שלדבריו הכפרה הנדרשת 
היא על הדם שנשפך בה: "וכפר אדמתו עמו" – יקנח 

דם עמו מן האדמה, על ידי שפיכת דם האויבים, 
י  הּ כִּ ךְ בָּ פַּ ר שֻׁ ם אֲשֶׁ ר לַדָּ כדכתיב: "וְלָאָרֶץ לֹא יְכֻפַּ

פְכוֹ" )במדבר לה, לג(.  דַם שֹׁ אִם בְּ
דברי הרשב"ם מאירים על פי פשוטו של מקרא את 
י דַם  הקשר בין ראשית הפסוק – "הַרְנִינוּ גוֹיִם עַמּוֹ כִּ
ר  יב לְצָרָיו וְכִפֶּ עֲבָדָיו יִקּוֹם" לבין סיומו: "וְנָקָם יָשִׁ
אַדְמָתוֹ עַמּוֹ". הנקמה מן הגוים ששפכו בארץ את 

דם ישראל היא כפרתה של הארץ. 
שני הפירושים הללו גם יחד, מבטאים, כך נדמה לי, 
את הקשר החי, האורגני וההרמוני, שבין העם והארץ. 

קשר שלמעשה מאז אותה מלחמה הולך ומתברר 
מתוך ייסורים ומשברים רבים. במובן זה, גם המחאות 
נגד הרפורמה המשפטית אינן אלא עוד ריקושטים 
והדי הדף מאותה מלחמה. שאלות כגון: האם ארץ 
ישראל היא "שטחים" בהם ניתן לסחור? מה טעם 
קיומנו בארץ הזאת כיהודים, הלנצח תאכל חרב? 
ועוד ועוד שאלות על יסוד קיומנו 'פה בארץ חמדת 

אבות', ההולכות ומתבררות מאז אותה מלחמה.
כחודש וחצי לאחר סיום המלחמה, בי"ח בכסלו 
תשל"ד, השמיע הרב חנן אמירה שצוטטה לאחר 
מכן במודעת בחירות של המפד"ל: "מלחמת יום 
הכיפורים היתה מלחמה שכשמה כן היא. זהו יום 
כיפורים הנמשך והולך אצלנו עד היום הזה, והוא 
מחויב להרבה חשבון נפש ולבחינה מחודשת של 

אמיתות היסוד שלנו.
לא היתה מלחמה כמלחמה זו, שבה נשאלו השאלות 
של מה טעם קיומנו בארץ הזאת כיהודים, 'אם כן 
למה זה אנוכי'. רק התפיסה הפנימית הדתית לאומית 
יש בכוחה לענות על השאלות האלה ולהבהיר 

לעצמנו מה אנו עושים כאן. 
בשעות הקשות של המלחמה הרגשתי שהגרעין 
הפנימי הזה של האמונה, הוא שנותן לי את הטעם 

לקיום במלחמה וליכולת להמשיך הלאה..."

דבריו של לפיד, בן ה-25, יליד 
תש"ח, גרמו לאחד הלוחמים 

שלחמו ונפצעו באותה מלחמה, 
חנן פורת, המבוגר מלפיד בארבע 

שנים, להתעוררות גדולה, 
שעתידה לשנות את פניה של 

מדינת ישראל מן הקצה אל הקצה
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הסליחה בנישואין
ניגע בנושא  יום הכיפורים הבעל"ט,  לקראת 

הסליחה במערכת הזוגית.
בקשר הזוגי קשה הסליחה, מעצם הקִרבה הגדולה. 
ככל שהקשר הרגשי קרוב יותר, רמת הפגיעה 
עוצמתית יותר. בני זוג אוהבים, עם רגשות חזקים 
ואמון מלא, מרגישים כ"כ קרובים ואוהבים ומקווים 
שימשיכו כך לעד. אמנם, קיימת הידיעה השכלית 
שמצב כזה אינו ריאלי מעצם היותנו שונים, אך 
הרצון לחוש כך לתמיד מתגבר ומדחיק ידיעה זו. 
הפגיעות בין בני זוג הכרחית וכמעט לא ניתן לחיות 
בלעדיה וכדאי להיות מוכנים לכך. בחיי היום יום 
הם מבצעים פעולות רבות, מדברים ומביעים 
עמדות אישיות וכד'. מכיוון שהם שונים, טבעי 
שייאמרו דברים ויתבצעו פעולות שנוגדות את 
דרך המחשבה והרצון של בן הזוג. גם אם למדנו 
מיומנויות לפתרון קונפליקטים, עדיין יקרו מצבים 

שלא ציפינו להם ושם נוצרת הפגיעה. 
החשיפה הרגשית מתוך אמון, והציפיות, שנאמרו או 
שלא נאמרו, מקשה מאד לחזור לקרבה הקודמת 
במצבים לא צפויים. אחרי פגיעוּת, אם עוברים 
תהליך נכון של סליחה, מגיעים לקרבה רגשית 
הרבה יותר עמוקה. רמת הפגיעה תרד ורמת 

החיבור והקרבה תעלה. 
הדרך אל הסליחה עוברת בתהליך של: אבל, זעם, 

עצב, אובדן וכאב )ג'ק קורנפילד(. 
כאשר מכבדים את התהליך, הוא מבשיל בזמן 
הנכון, לכלל החופש - לסלוח באמת ולהגיע לקרבה 

עמוקה יותר.
האבל - על כך שהפנטזיה של רגשות אהבה 

עוצמתיים תמיד, אינה ריאלית. 
הזעם/הכעס - הוא על הפוגע )גם כשאין לו כוונה 
לפגוע(: "איך יכולת לעשות לי דבר כזה?", "זה 

לא צודק...", וכדומה.
העצב – מגיע לאחר הוצאת אנרגיית הכעס, והוא 
על עצם המציאות הקיימת ותחושת אובדן של 

המצב הקודם החיובי שהיה ביניהם. 
הכאב - נחווה בכל השלבים )שאינם ליניארים(: 

"המצב הזה כואב לי..."
משך ההתפייסות שונה בין  בתהליך הסליחה, 
גבר לאשה. כשגבר מבין את המניעים, הוא בד"כ 
מתפייס מיד. לאשה, משך ההתפייסות ארוך יותר 
וצריך לתת לזה זמן. )גבר שהצד הנשי שבו דומיננטי 

יותר, גם הוא יתקשה להתפייס.( 
סליחה אינה התעלמות מהפגיעה ואינה הצדקה של 
הפוגע. לסליחה יש כוח מרפא. הסולח עושה זאת 
לטובת עצמו. מנקה את עצמו מרגשות שליליים 

ומרוויח בריאות נפשית וגופנית. 
מי שלא מוכן לסלוח ונשאר עם הרגשות הקשים 
כאילו אומר: "אני שותה רעל ומקווה שמישהו 

אחר יפגע מזה" )נלסון מנדלה(
הסליחה צריכה לכלול שלושה מרכיבים: חרטה, 

לקיחת אחריות והבטחה לתיקון.
החרטה כוללת הודאה של הפוגע בטעותו והכרה 
בנפגעות השני. ובסליחה לוקחים שני הצדדים 
אחריות.  הפוגע, מודע לפגיעה, והנפגע, לומד 
להכיר את המניעים והחולשות של הפוגע, ומה 
אצלו עצמו איפשר את הפגיעה, כמו: הוא - התעלם 
מהבקשה שלה כי בעיניו זו דרישה. היא - מבקשת 

ממנו כמובן מאליו, מבלי להתחשב בו ובצורך שלו. 
יש מצבים  שלנפגע אין חלק שגרם לפוגע לפגוע, 
כמו: התייחסות שנשמעת מזלזלת, תוקפנית וכד'. 
הקבלה לעתיד מבטיחה תיקון, כיצד לפעול באופן 
שפגיעה כזאת לא תחזור. ההכרה באפשרות התיקון, 

מולידה חמלה שמקדמת את תהליך הסליחה. 
חשוב להדגיש שפעמים רבות, גם לאחר הסליחה 
המלאה מתוך בחירה, זיכרון הפגיעה נשאר, אלא 
שהוא לא מנהל את בני הזוג, כי הגיעו למקום רגשי 

טוב יותר. 
כששירה ויהודה הגיעו, הרגשתי את המתח באוויר 
ואת הכעס העצור בשניהם. הם התקשו לשאת 
את מצבם וביקשו עזרה, לחזור למה שהיה קודם. 
הזמנתי אותם לבטא את הכאב והכעס, באופן 
שיגיעו לבירור של ההתרחשות. הם  גילו את 
הדינמיקה ואת מה שכל אחד מהם "תרם" לפגיעה 
שנוצרה. )לנפגע קשה בד"כ להודות על חלקו(. 
למרות הקושי, שירה התנצלה וביקשה סליחה 
ויהודה התפייס, בעיקר מפני ששירה הבטיחה 
ליצור שינוי, כדי שלא לחזור על הפגיעה. הם 
המשיכו להגיע לפגישות אישיות, כשכל אחד עובר 
שינוי שהוא גם לטובת עצמו. לבסוף, שניהם יצרו 
שינוי והגיעו לקשר גבוה ועמוק יותר שלא חלמו 
שהוא אפשרי. וכן הגיעו למסקנה שעם כל הקושי 
שיקרה בפגיעה נוספת, הם יקדמו את עצמם ואת 

הקשר הזוגי לרמות חדשות. 

לתגובות ולשאלות וכן להצעת נושאים המעניינים אתכם - 
esteravr@gmail.com

טובים השניים
אסתר אברהמי 

יועצת אישית זוגית ומדריכת כלות

חינוך עד הלב
אורית דהן* חינוך בנועם - תשובה מאהבה

עשרת ימי התשובה מפגישים אותנו עם סוגיית 
התשובה וממנה עם סוגיית החינוך.

מה בין תשובה מאהבה לתשובה מיראה? תשובה 
מיראה באה מההכרה שנכון לעשות את רצון ד', 
חובה לעשות את רצון ד', חובה להתגבר על כל 
המניעות, לכוף את הרצונות לרצון ה' ית'. משמעות 
הדבר שאדם מתאמץ לצמצם את כוחותיו ותאוותיו 

כדי שלא יזלגו למקומות אסורים.
גם רגש היראה הינו רגש מכווץ כמו כל רגש מתדר 
נמוך. אנו מצמצמים את עצמנו ואת כוחותינו 
והתנועה בגוף היא של כיווץ. )מוזמנים לשים לב 
לתנועה בגוף כאשר חשים כאב, פחד או דאגה(

 לעומת זאת, תשובה מאהבה באה מההכרה 
שריבונו של עולם הוא טוב, הוא כנשמה לגוף, 
הוא המקיים והוא המחייה, הכול ממנו, הוא טוב 
לכול, וכל מה שקורה בעולם הוא לטובה, הכול 
מאהבת ד' את בריותיו. ויותר מכל בריותיו אוהב 
ד' את עמו, ואת כל אחד ואחד מישראל. וידיעה זו 
כאשר היא ממלאה את הלב היא מביאה לאהבת 
ד' בכל לבב בשני היצרים, יצר טוב ויצר רע, ורצון 
גדול לקרבת ד' ולעשות את כל רצונו בשמחה. 
האוהב את ד' אינו צריך לכבוש את כוחותיו אלא 
אדרבה כוחותיו כולם פונים אל הטוב, חל שינוי 
בשורש, ביסוד שבלב, וממילא הכול משתנה 

לטובה. החוויה הרגשית היא של התרחבות.

התשובה העליונה אינה עוסקת בכיבוש הכוחות 
אלא בהכוונתם לכיוון אחר. אין צורך לכבוש את 
הכוחות אלא לתת להם להמשיך ולזרום. ומאחר 
שהיסוד לכוחות הטבע השתנה - ממילא הכוחות 

פועלים בכיוון החיובי.
ומה משמעות הדברים לחינוך?

כאשר אנו מחנכים ילד להישמע להוראות מתוך 
יראה ופחד, או מתוך ידיעה שאנו ההורים וחובתו 
לכבד את הוראותינו, הרי שלא בנינו קומה עצמית 
בקרבו. כאשר תסור היראה, עלול ילד זה לבחון 
מחדש את כלל הגבולות. בסיכומו של דבר אף ילד 

לא אוהב את חוויית הצמצום והכיווץ....
לא לחינם בדור של גאולה עומד הרב קוק על חובת 
חכמי הפדגוגיא להבין את הדור ולחנכו בנועם 
ולא במקל חובלים. ברחבות ולא בצמצום כוחות.
אכן זה אתגר. במיוחד אם אנו ההורים והמחנכים 
גדלנו על חינוך בהשראת תנועת המוסר. זה 
מחייב אותנו ההורים לעבודה פנימית עם עצמנו. 
להרחיב את הכוחות. לפעול מתודעה גבוהה ולא 

מהישרדות.
האם משמעות הדברים שאנו לא שמים גבולות 

לילד? חלילה!  ועל כך כבר הרחבנו.
ומה נעשה עם ההרגל והאוטומט להתייסר בזה 
שטעינו. ואולי אני אמא לא מספיק טובה? ועוד 

ועוד...

ידועים דברי חז"ל כי אין אדם עומד על דברי תורה 
אלא אם כן נכשל בהם. משמעות הדבר שדווקא 
היכולת שלנו לראות את המקומות שפעלנו בהם 
בצורה שאינה מטיבה עם הילד, הם ההזדמנות 
לצמיחה. זה הבסיס לפי ר' צדוק לכך שזדונות 
הופכים לזכויות )תקנת השבין סימן י'(. עניין זה 
שופך אור על דברי הרב קוק שאדם הנזכר בעבירות 
שבידו עליהם עשה תשובה, עליו לשמוח שאור 

התשובה זרח עליו. שמחה ולא הלקאה עצמית.
נפגשתי עם הורים לילד צעיר שגבולות קשים 
לו. וכטיבם של ילדים בעלי עוצמה הרי שהילד 
בודק את תגובות ההורים ולומד מהתגובות על 
עצמו ועל כוחותיו. ושוב ניכר כי פעמים רבות 
הורים חווים את תפקידם החינוכי או כשמאל 
דוחה או כימין מקרבת. האפשרות ששמאל וימין 
פועלות יחד ומשלימות זו את זו לא עולה כדרך 
אפשרית. הורה שמלקה עצמו הרי שהוא חווה 
הישרדות וממילא כוחותיו מצטמצמים. הורה 
שמסכים לטעות, לקום וליפול, להביט על עצמו 
באהבה, הרי שהתנועה בנפש היא של התרחבות 

וזה מה שהוא יעניק אף לילדו.
חינוך בנועם ובגדלות מחייב מבט דומה גם על 

עצמנו.

*אורית דהן, מנהלת נועם בנים ומנחת קורסים לאימון רגשי 
orittguvot@gmail.com :בשיטת התדר. לתגובות
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שאלות ליום כיפורשאלות ליום כיפור
1. מי היה עושה את עבודות בית המקדש ביום כיפור?
2. האם היו מקריבים את קרבן התמיד גם ביום כיפור?

3. כיצד היו מחליטים איזה שעיר יהיה לה' ואיזה לעזאזל?
4. איזה סוג נעליים אסור לנעול ביום כיפור?

5. כשיום כיפור חל בשבת - האם צמים?
6. איזו מצווה קיימת בערב יום הכיפורים?

עָבַר, הוֹוֶה וְעָתִיד

ת  בָּ ַ שׁוּבָה(. זוֹ הַשּׁ ת-תְּ בָּ ת-שׁוּבָה )אוֹ שַׁ בַּ ת הִיא שַׁ בָּ ַ הַשּׁ

מֶת הִיא עֲדַיִן  חִינָה מְסֻיֶּ נָה, אַךְ מִבְּ ָ ל הַשּׁ הָרִאשׁונָֹה שֶׁ

עָבְרָה. מַדּוּעַ? נָה שֶׁ ָ קְשׁוּרָה לַשּׁ

נָה הַקּודֶֹמֶת  ָ ין הַשּׁ שׁוּבָה הֵם יְמֵי חִבּוּר בֵּ רֶת יְמֵי תְּ עֲשֶׂ

ר  פֵּ רִים לָנוּ לְשַׁ שׁוּבָה עֲדַיִן מְאַפְשְׁ ה. יְמֵי הַתְּ נָה הַחֲדָשָׁ ָ לַשּׁ

תּורָֹה  רִיאָה בַּ ם הַקְּ עָבְרָה. גַּ נָה שֶׁ ָ ינוּ מִשּׁ ן אֶת מַעֲשֵׂ וּלְתַקֵּ

ה.  נָה הַחֲדָשָׁ ָ עָבְרָה לַשּׁ נָה שֶׁ ָ ין הַשּׁ רֶת לָנוּ בֵּ ת, מְחַבֶּ בָּ ַ הַשּׁ

נָה, אַךְ אֲנַחְנוּ קורְֹאִים  שָׁ ת הָרִאשׁונָֹה בְּ בָּ ַ י אָמְנָם זוֹ הַשּׁ כִּ

ת הַאֲזִינוּ,  רָשַׁ תּורָֹה: פָּ מְעַט-אַחֲרונָֹה בַּ ה הַכִּ רָשָׁ אֶת הַפָּ

עָבְרָה, יַחַד  נָה שֶׁ ָ ל הַשּׁ י סִיּוּם שֶׁ לַבֵּ שְׁ אֲנַחְנוּ עֲדַיִן בִּ ךְ שֶׁ כָּ

ה. נָה הַחֲדָשָׁ ָ ל הַשּׁ עִם הַהַתְחָלָה שֶׁ

רֶת עָבָר, הווֶֹה וְעָתִיד.  ת הַאֲזִינוּ מְחַבֶּ רָשַׁ תָכְנָהּ, פָּ ם בְּ גַּ

רֶת  דַבֶּ מְּ ירָה מְיֻחֶדֶת שֶׁ ירָה. שִׁ ת הַאֲזִינוּ הִיא שִׁ רָשַׁ פָּ

נוּ, עַם  לָּ רָה וְקורֶֹה עִם הָעָם שֶׁ קָּ ל מָה שֶׁ וְרומֶֹזֶת עַל כָּ

רָאֵל,  נוּ לִפְנֵי מותֹוֹ מַדְרִיךְ אֶת עַם יִשְׂ ה רַבֵּ ֶ רָאֵל. משֹׁ יִשְׂ

מוּ  תּורָֹה וִיקַיְּ קוּ בַּ דְבְּ יִּ הֶם שֶׁ ד אֶחָד הוּא מַתְרֶה בָּ מִצַּ

קְרֶה  יִּ ל מַה שֶׁ עִם כָּ נִי הוּא מַבְטִיחַ שֶׁ ד שֵׁ אותָֹהּ, וּמִצַּ

קוּ,  רָאֵל - הַסּוףֹ יִהְיֶה טובֹ, אויְֹבֵינוּ יֵעָנְשׁוּ וִיסֻלְּ לְעַם יִשְׂ

צַח. ם לַנֵּ נוּ יִתְקַיֵּ לָּ וְהָעָם  הָאָהוּב שֶׁ

נָה  ָ ה יָכולֹ לַעֲזרֹ לָנוּ לְהַתְחִיל אֶת הַשּׁ סֶר הֶחָשׁוּב הַזֶּ הַמֶּ

נָה טובָֹה וּמְברֶֹכֶת! רֶגֶל יָמִין, וְלִזְכּותֹ לְשָׁ בָּ

ישי, ערוץ הילדים

אנחנו עדיין לפני יום כיפור, אבל כבר מריחים את 

חג הסוכות! לקראת החג יעלה 'דף סוכות' לאתר 

עם תכנים שמחים וחגיגיים!

המלצת השבוע
המלצת השבוע

- איך קוראים לכבל חשמלי שאומר תודה ?- 
כבל מעריך...

ילד: 'בשביל זה אצטרך מאיץ חלקיקים'...- ילד: 'אני יוצא'. אמא: 'אל תשכח לחזור' בזמן'. 
- נוסע: 'האוטובוס הזה ישיר?' הנהג: 'אם תרצה 

הוא גם ירקוד'...

האזינו
שִלחו אלינו תשובות באתר ערוץ מאיר לילדים, 

meirkids.co.il !ואולי תזכו בפרס
הצטרפו למנויי ערוץ מאיר לילדים! 

באתר meirkids.co.il בטלפון 0732379860
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- במצב מסויים. הייתכן?ביום כיפור קוראים בתורה על האיסור לצום בו 

חידהחידה



כל התורם למכון מאיר מרבה אהבה ואמונה  2331*  8

על סדר היום
 הרב שלמה אבינר

התשובה היא תמיד שרויה בלב, אפילו בעת החטא עצמו התשובה גנוזה היא בנשמה, והיא 
שולחת את קויה, שהם מתגלים אחר כך בעת שבא הנוחם הקורא לתשובה. בעומק ההויה של 
החיים המציאותיים מונחת התשובה, מפני שהיא קדמה לעולם, וטרם שבא החטא כבר מוכנת 
התשובה ממנו. על כן אין דבר בטוח בעולם כמו התשובה, וסוף הכל לשוב לתיקון וק"ו שישראל 
מובטחים ועומדים לעשות תשובה, להתקרב אל הרצון המקורי שלהם, להגשים בחיים את טבע 

 נשמתם, למרות כל קירות הברזל העוצרים החוצצים בעת התגלותו של טבע איתן זה.
עולת ראי"ה ב, שמב

מצוה ללמוד תנ"ך
מצוה גדולה ללמוד תנ"ך, מראש עד סוף. לסיים 
אותו כל שנה, ולחזור עליו מידי שנה בשנה.  
הרי בן חמש למקרא, כלומר כל התנ"ך, ומי שלא 
זכה, ישלים אחר כך.  יש אפילו חידוש של רבי 
אברהם, אחי השל"ה, שזה נכלל בציווי 'ובקולו 
תשמעו' )דברים יג, ה. סוף השל"ה יש נוחלין(.  

והשל"ה עצמו כותב שיש לדעת כל המקרא 
)של"ה ריש שבועות(.

זה דבר פשוט, אומר המהר"ל, שהרי המקרא 
הוא הסוף והוא ההתחלה )תפארת ישראל נו(.  
וכן כותב הפרי מגדים, ללמוד כל התנ"ך עם 
פירוש רש"י )הקדמת פירושו לאו"ח(.  והגר"א 

הדריך בני ביתו שיהיו רגילים בו כמעט בעל 
פה )אגרת הגר"א(.

אשרינו שזכינו לתוכנית אתר "לימוד תנ"ך יומי", 
משמחת תורה לשמחת תורה, מסודרת לא על 

פי חלוקת פרקים הנוצרים אלא חלוקה שלנו.
www.tanachyomi.co.il

מצוה גדולה.

10:00 | הרב שלמה אבינר - נשיא ישיבת עטרת ירושלים

10:45 | הרב אביב צובירי - ראש ישיבת עטרת ירושלים

11:30 | הרב יוסף קלנר - מעלה הזיתים ירושלים

12:15 | הרב דוד ג'יאמי - ר"מ בישיבת הר המור

13:00 | הרב אריה אוריאל - דיין בבית הדין האזורי ת"א

13:45 | תפילת מנחה

*לצערנו לא תהיה עזרת נשים

 בקרו אותנו באתר |  www.ateret.co.ilלפרטים: 058-445-4747

תוכנית הכנס

 חזון יחזקאל
מול ישיבת עטרת ירושלים | ירושלים בין החומות | רח' הגיא 51 |

 300 מטר מהכותל המערבי

הכנס יתקיים בע”ה 
יום ראשון | א' דחוה"מ סוכות | ט"ז תשרי תשפ"ג

מור˘˙ י˘ראלמור˘˙ י˘ראל

ב”ה

כנס חוה”מ סוכות תשפ”ד
ישיבת עטרת ירושליםישיבת עטרת ירושלים

˙פ˜יד הי˘יבו˙ במור˘˙ י˘ראל-
כיˆד עברה ˙ורה ˘בעל פה מדור לדור?

כיˆד נמ˘יך להעביר א˙ המסור˙?
הכנס ישודר גם בשידור חי בערוץ היוטיוב של הישיבה

ישיבת עטרת ירושלים

בפרשת וילך מוזכרת פעמים רבות התורה בשם 
'שירה' - 'ועתה כתבו לכם את השירה הזאת'. 
בפשטות, הכוונה לכתיבת פרשת האזינו, אולם 
הרמב"ם לומד מכאן על החובה הכללית לכתיבת 
התורה. במילים אחרות, התורה נקראת שירה. 
שירה זהו מבט עמוק על המציאות, לא רק בצד 
האינטלקטואלי אלא גם בממד העומק הרגשי, מבט 
שנוגע בחיים. יהודי אמור להביט על כל המציאות 
מתוך עומק. כאשר אדם מביט על מערכת היחסים 
בינו לבין חבריו הוא לומד סדר נזיקין; כאשר אדם 
מביט על מערכת היחסים בינו לבין חפציו הוא 
לומד סדר טהרות; כאשר הוא מביט על מערכת 
היחסים בינו לבין הטבע הסובב אותו הוא לומד 

סדר זרעים וכן הלאה.
גם שבת תשובה העומדת לפתחנו, היא שבת מלאת 
שירה. רבנו יונה בספר 'שערי תשובה' מדבר על 
כך ששבת זו נועדה לבחינה מחודשת של כל 
שבתות השנה שחלפה, להביט עליהן במבט של 
עומק וקדושה. זהו גם עניינו של יום הכיפורים 
- לקחת את כל פרטי החיים של השנה שעברה, 
הווידויים, הנדרים, הכישלונות - ולשזור אותם 
בהרמוניה של שירה וכיפורים. שירה של כיפורים.

יצא לאור ספרו החדש של הרב לונדין "פרשה 
של הנפש". ניתן להזמין מהוצאת מגיד-קורן. בספר 

החדש נסקר העיקרון הנפשי שחורז כל פרשה; פרשה 
אחר פרשה שבונות יחד את האישיות של אדם מאמין 

בן דורנו.

שירה של כיפורים

אורות הפרשה
 הרב חגי לונדין ר"מ במכון מאיר

 ÚÂ·˘‰ ˙˘¯Ù ÈÂÏÚ Ï˘ ˙ÈÚÂ·˘ ‰ˆÙ‰ £

 ı¯‡‰ È·Á¯· ˙ÒÎ‰ È˙· ÏÎ· ÌÂÒ¯ÙÂ £

 ˙ÒÎ‰ È˙·· ˙ÂÚ„ÂÓ ˙˜·„‰ £

 ÌÈÈ˙„ ÌÈÊÂÎÈ¯·Â £

ı¯‡‰ È·Á¯ ÏÎ· ¯È˘È ¯ÂÂÈ„ £

∫˙Â„ÁÂÈÓ ˙Â˜Ù‰
 ¨ÒÂÙ„Â ÒÂÙ„ Ì„˜ ¨·ÂˆÈÚ

 ÔÂÏÈÈ· ÌÈ¯ˆÂÓ ÛÂËÈÚÂ ÛÂÒÈ‡
 ¨˙ÂÎÈÒ· ˜Â„È‰ ¨‰ÓÊ‰ ÈÙÏ
ÌÈÂÏÚÏ ÌÈË¯ÒÈ‡ ˙ÒÎ‰

øÈ˙„‰ ¯Â·Èˆ· ·‡ È˙· ÈÙÏ‡ ˙Â‡ÓÏ ÚÈ‚‰Ï ÌÈˆÂ¯

„¢Ò·

ÔÂ˘‡¯ ¯Â˜Ó ˙È·Ó

øÈ˙„‰ ¯Â·Èˆ· ·‡ È˙·øÈ˙„‰ ¯Â·Èˆ· ·‡ È˙· ÈÙÏ‡ ˙Â‡ÓÏ ÚÈ‚‰Ï ÌÈˆÂ¯ ÈÙÏ‡ ˙Â‡ÓÏ ÚÈ‚‰Ï ÌÈˆÂ¯

„¢Ò·

ÔÂ˘‡¯ ¯Â˜Ó

 Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘
ÌÎÏ˘ÔÂ˘‡¯ ¯Â˜Ó ˙È·Ó

 Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘ Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘
ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘

 Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘
ÌÎÏ˘

 איתנו אתם יכולים!

לפרטים:
052-8908518 יוסי

   b0528908518@gmail.com

 הפקות מיוחדות:
 עיצוב, קדם דפוס ודפוס

 איסוף ועיטוף מוצרים בניילון
 לפי הזמנה, הידוק בסיכות
הכנסת אינסרטים לעלונים

 לרשותנו מאגר ממוחשב

 של כל בתי הכנסת כולל

 רשימת גבאים להפצה

ממוקדת לפי קהל היעד


